INDICAÇÃO Nº. 0013/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de adquirir cadeiras de rodas, cadeiras de banho,
muletas e andadores para fins de empréstimo.

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 03/02/2020     Despacho em 03/02/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR ao Chefe do Executivo Municipal

que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de adquirir

cadeiras de rodas, cadeiras de banho, muletas e andadores para fins de empréstimo.

JUSTIFICATIVA:

 O Município tem vários pacientes acamados por diversas enfermidades, bem como

por motivos de acidentes e cirurgias, os quais necessitam de tais materiais.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2020.

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora